
SV roh, jste-li na pochybách mezi dvěma objekty, pak ten východnější

kód stanoviště:
nezapomeňte zadat kód do systému
kontakt na organizátory:  

TIRAMISU

05

Týmy jsou občas takové malé rodiny. Většinou mívají běžné uspořádání: tatínek, maminka a k tomu, 
když jsou to týmy o něco odvážnější, bývají velice často i nějaké úplně malinké děti. Každopádně 
uznáváme, že občas je to složitější. Někdy pak okolí dost řeší, kdo ke komu patří, kdo je čí táta, máma 
nebo bratranec ze sedmnáctého kolene, kmotr nebo chůva. Občas se to komplikuje tím, že potomci se 
ztratí, a nevědí, kde mají své blízké. Ale to je na vás. My vám raději povíme, kde bude další stanoviště. 

 

Další stanoviště bude… Bude. A nebude daleko. Možná tam kousek půjdete. Vůle na to přece máte dost. 
Nebo ne? Jinak byste sem přece nelezli. Nebo jste tady tak nějak úplně omylem? 

Kterým směrem? Třeba na sever. Nebo nedejbože na východ. Klidně můžete taky na záchod. No vidíte, 
je to tu dosti neformální. Sako netřeba. Ani kravata. Mohl by to být i nějaký podchod. Vaše mysl je 
v plném chodu a náchodští hráči teď už musí jásat. 

Někdo zvažuje i západ. Aktuální trend je vytvořit si průchod tam, kde se ho nedostává. Neuvažovali jste 
v týmu nad použitím beranidla? 

Běžci už v tomto okamžiku vybíhají na všechny světové strany. Tak aspoň nesedí doma u své telky, jako 
ti z online části týmů, kteří si trasu procházejí jen s prstem po mapě. Zajímalo by nás, jakou asi mají 
fyzičku. 

Jenom kuřák zkusí výmluvu, že bez vzdálenosti on nikam neběží. Řekneme mu to zcela přesně. Tak 1, 3, 
5, 80, 250, 500, nebo 150 000 kroků. 

Cože? Jakých kroků? Mých, nebo tvých? Nemůžete být exaktnější a převést to na něco rozumného? 
Třeba do centimetrů, decimetrů, metrů, anebo kilometrů? Takže už víte, kam i kolik daleko. Můžete si to 
teď zapít. Načněte si Bakaláře. Nebo Opata. Braník taky fajn. 

Tak doufáme, že tým je už zapálený. Krabici vyhlížíte za každým rohem. Motivace z vás úplně prýští. 
Někdo by si dokonce až mohl chvilinku myslet, že třeba máte v týmu nějakého hasiče. 

Ale on je to úplně obyčejný muž. Hadici nemá. Helmu nemá. To velké hezké červené auto se sirénou 
nemá. A ani teplo tady vlastně není. 

Ještě se neklepete od kosy, ale neuběhla ani chvilka a morálka už zase upadá. Neluštíte a jen sledujete 
členy svého týmu, kteří také už nic nedělají a jen doufají, že to vyluští někdo jiný. 

Běžci šli raději do vzdálených lesů sbírat houby. Za chvíli se třeba vrátí s nějakým hříbkem. Ostatní to 
ještě možná zkouší. Text je čím dál zhulenější, osnova ztřeštěná a některé to přirovnání potrefené. Hulič 
si zapaluje a zálibně kouká na papírové zadání. Doufá, že jede na stejném matroši jako orgové. 

Nebojte, letošní trasu nevytvářel blázen ani slepec. Na stanoviště určitě zvládnete dojít ještě tenhle 
víkend. Text sice plyne tak trochu zvláštním tempem, ale uznejte, musí to být trochu schované. 

Co kdyby třeba někdo nastrčil štěnice? A na správné šifrovačce mají k cíli vést nitky, ale ne lana. Ovšem 
tady se asi obejdete i bez provázku. Zatím. 

Možná se může hodit něco si psát. Ale to už nejspíš dávno zkoušíte, sem tam ryska, pár koleček, 
zvýrazňovač už jste pomalu vypotřebovali. Něco vyšlo. A teď vám nastává těžká chvíle rozhodování. Jít 
tam, anebo nejít? 

Demokracie v plné palbě. Pravice týmu hlasuje pro parkoviště. Střed pro dopravní hřiště. Levice je pro 
cyklostezku. Upřímně doufáme, že tam není ani jedno. Vždyť ještě na jaře to tam tak hezky kvetlo. 

Že tam teď nebudou tulipány asi nepřekvapí. A i kosatec má už po sezóně. Ale hezky je tam pořád. A voní 
tam také čerstvá barva ze zadání další šifry. Tak už vyrazte, určitě víte kam. 


